АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________№__________

Об утверждении Плана мероприятий по снижению количества объектов

незавершенного строительства, расположенных на территории Рузского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом

Министерства строительного комплекса Московской области от 11.07.2025 № 21исх-4284,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области,

Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по снижению количества объектов

незавершенного строительства, расположенных на территории Рузского муниципального

округа (прилагается).

2. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий по снижению

количества объектов незавершенного строительства, расположенных на территории

Рузского муниципального округа заместителя Главы Рузского муниципального округа

Фисенко Ю.Г.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Фисенко Ю.Г.

Глава муниципального округа                                                                             А.А. Горбылёв

 Приложение

 к постановлению Администрации

 Рузского муниципального округа

 Московской области

 от _________________ №__________

План мероприятий

 по снижению количества объектов незавершенного строительства

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

начала

Дата

завершения

1. Анализ и подготовка имеющейся исполнительной

документации по незавершенным объектам

строительства

01.08.2025 14.08.2025

2 Получение заключения о соответствии (ЗОС) 15.08.2025 03.09.2025

3 Получение разрешения на ввод объекта

капитального строительства в эксплуатацию
04.09.2025 10.09.2025

4 В случае отказа в выдаче разрешения на ввод

объекта капитального строительства в

эксплуатацию обратиться в суд
01.10.2025 31.12.2026

5 По решению суда оформить объекты

незавершенного строительства в муниципальную

собственность.

- -

	1
	2
	3